МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ   № ____

на поставку продуктов питания  (рыба и рыбные продукты)
	с. Хвастовичи

	       «_____» ___________2010 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»

именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Кулешовой , действующей на основании Устава,  с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, на основании протокола открытого аукциона в электронной форме № _______ от  ___________200__г., заключили между собой настоящий муниципальный  контракт (далее – Контракт).

1. Предмет контракта

1.1. Поставщик  обязуется  в течение 1 квартала 2011 г. поставить _______________ (далее – товар), а  Заказчик обязуется принять и оплатить товар.

1.2. Место поставки товара: Калужская область, с. Хвастовичи, ул. Ленина, д.15, в рабочие дни до 17.00.

1.3. Цена, количество, ассортимент товара, подлежащего поставке в рамках настоящего контракта, указаны в спецификации (приложение N 1 к настоящему контракту).

2. Обязательства  сторон

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Надлежащим образом исполнять обязанности Поставщика по настоящему контракту.

2.1.2. Поставить товар надлежащего качества, количества и ассортимента, соответствующий требованиям ГОСТ, СанПин.

2.1.3. Одновременно с поставкой товара передавать Заказчику надлежащим образом оформленные сопроводительные документы, в том числе: надлежащим образом заверенные  декларации о соответствии (согласно Постановлению  Правительства РФ от 01.12.2009 г. №982); удостоверения качества, в котором должны быть отражены номера и даты выдачи удостоверения, наименования и адреса изготовителя продукции, наименования продукции, показатели качества, дата изготовления, температурные условия хранения для скоропортящейся продукции, срок годности, ветеринарные свидетельства на продукты животноводства и рыбопродукты, а также документ, подтверждающий страну происхождения товара.

2.1.4. Доставить продукцию в количестве, ассортименте и сроки, согласно полученной Заявки заказчика, на чистом и оборудованном для перевозки пищевых продуктов автотранспорте, при наличии на него санитарного паспорта.

2.1.5. Проводить сверку расчетов с Заказчиком.

2.1.6. При окончании поставки товара предъявлять Заказчику документы на оплату поставленного товара.

2.1.7. Обеспечить вывоз тары в течение 2-х дней после уведомления Заказчиком.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить поставленный товар на основании представленных Поставщиком документов, свидетельствующих о поставке товара (товарно-транспортных накладных с подписью Заказчика о получении).

2.2.2. Проводить контроль над качеством поставляемого Поставщиком товара, в том числе в случае необходимости проводить в установленном порядке экспертизу поставленного товара.

2.2.3. При приемке Товара уведомить Поставщика об обнаруженных дефектах.

3. Порядок и сроки поставки товара

3.1.
Поставка товара осуществляется отдельными партиями в течение всего срока действия настоящего контракта в I половине дня по предварительным, письменным или устным заявкам заказчика, оформленных за один день до дня поставки товара (по согласованию).

        3.2.Поставка товара будет осуществляться партиями, предварительно согласованными с участниками  контракта по качеству и ассортименту на каждый период поставки.
        3.3.Право собственности на товар переходит от Поставщика к Муниципальному заказчику с момента передачи товара представителем Поставщика представителю Муниципального заказчика и подписания накладной представителем Муниципального заказчика.

4. Упаковка, маркировка

4.1. Тара, упаковка и маркировка товара должны соответствовать условиям требований торгового оборота.

4.2. Упаковка должна обеспечивать полную сохранность товара от повреждений при перевозке его смешанным видом транспорта с учетом нескольких перегрузок в пути, а также длительного хранения.

4.3. Каждое грузовое место должно иметь маркировку с указанием содержимого.

4.4. Поставщик несет ответственность за всякого рода порчу товара вследствие некачественной,

ненадлежащей или поврежденной упаковки.

5. Приемка товара

.1. Муниципальный заказчик обязан производить приемку товара российского производства в соответствии с инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (постановление Госарбитража  при Совете  Министров СССР № П-6 от 15.06.1965 г.) и инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления  по  качеству (постановление Госарбитража при Совете Министров СССР  № П-7 от 25.04.1966г.).

5.2. Товар, полученный Муниципальным заказчиком в пункте назначения, должен быть принят у Поставщика по количеству мест и весу. Если имеются расхождения между фактическим наличием и данными, указанными в накладной, а также имеются повреждения упаковки,  Муниципальный заказчик должен составить акт об обнаруженном несоответствии или повреждении.

5.3.  Внутритарная приемка должна быть произведена в течение двух дней с момента прибытия товара. В случае недостачи или боя должен быть составлен акт с привлечением независимого эксперта (незаинтересованной стороны) и передан «Поставщику» в течение двух дней с момента составления сначала по факсу, затем в оригинале.

5.4. В случае необходимости представитель Поставщика имеет право произвести осмотр товара, указанного в акте. Муниципальный заказчик обязан обеспечить сохранность товара до письменного распоряжения Поставщика.

5.5. В случае какой-либо рекламации Поставщик рассматривает акт в течение 10 (десяти) дней с момента его получения по факсу.

5.6. Замена принятого по рекламации товара осуществляется за счет Поставщика в течение 5 дней от даты удовлетворения претензии.

5.7. По факту приемки заказчик подписывает Акт сдачи-приемки товара и делает отметку о получении на накладной поставщика.

6. Цена контракта

6.1. Цена товара, указанного в п. 1.1. настоящего контракта составляет ____________________ рублей, включает в себя затраты на транспортировку, погрузку, разгрузку, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов, и других обязательных платежей.

6.2. Цена товара является фиксированной и пересмотру сторонами не подлежит.

6.3. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товаров и иных условий исполнения муниципального контракта.

7. Порядок расчетов

7.1. Оплата по настоящему Контракту производится за счет средств бюджета МР «Хвастовичский район», внебюджетных средств  на  четвертый квартал 2010 года путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Не заказанная продукция не поставляется, не принимается заказчиком и не оплачивается.

7.2. Оплата за поставляемую продукцию производится за фактически заказанную и полученную продукцию

          7.3.  Оплата производится по факту поставки товара в течение 20 рабочих дней с момента подписания акта сдачи – приёмки товара (накладной).

          7.4. В случае отсутствия средств на р/счете Заказчика в банке, Поставщик предоставляет отсрочку платежа до поступления финансирования.

7.5. Расчеты по Контракту осуществляется через счет Поставщика, открытый в кредитной организации Калужской области.

8. Срок действия контракта

8.1. Настоящий Контракт  вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Контракту.

9. Гарантии

9.1.  Товар должен поставляться с не менее чем 80% запасом срока годности.

            9.2. Поставщик гарантирует надлежащее качество товара, его соответствие государственным стандартам и техническим условиям.

9.3.  В случае обнаружения факта поставки Товара ненадлежащего количества, ассортимента и/или качества, Поставщик обязан заменить такой товар на товар надлежащего количества, ассортимента или качества в сроки, согласованные с Муниципальным заказчиком. Все расходы в этом случае осуществляются за счет Поставщика.

9.4. Если в период гарантийного срока возможности эксплуатации товара обнаружатся дефекты, то Поставщик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Муниципальным заказчиком сроки. Для участия в составлении акта устранения недостатков, фиксирующего дефекты, согласования порядка и срока их устранения Поставщик обязан направить своего представителя не позднее 2 дней со дня получения письменного извещения Муниципального заказчика. Гарантийный  срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

9.5. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения товара со стороны третьих лиц.

10. Ответственность сторон

10.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательств в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств, произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

10.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательств в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств,  произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

10.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему контракту или устранения нарушений.

10.5. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении контракта, решаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования их дружеским путем споры разрешаются арбитражным судом Калужской области.

11. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

11.1. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, возникшие после заключения Контракта в результате непредвиденных событий, за которые стороны не несут ответственности. К ним, в частности (но не исключительно) относятся:

(а)
война, военные действия, интервенция иностранных государств;
(б)
восстание, революция, мятеж, военная диктатура или переворот;
(в)
ионизирующие излучения или радиоактивное загрязнение;
(г)
ударные волны от полетов самолетов, передвигающихся на сверхзвуковых скоростях;

(д)
бунт, волнения, беспорядки;
(е)
экологические катастрофы и их последствия.
11.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Контракта.

12. Расторжение контракта

12.1. Расторжение настоящего контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

13. Особые условия

13.1. Все приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

13.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями всеми сторонами.

13.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

14. Приложения

14.1. Спецификация товара.

14.2. Документ, подтверждающий страну происхождения товара.

15. Реквизиты и подписи сторон

	«Заказчик»

 МДОУ детский сад «Солнышко»

 с. Хвастовичи
ул. Ленина , д.15

  ИНН 4021002359

 КПП402101001

 к/с 30101810100000000612

 БИК042908001

 Заведующая детским садом _______________(Кулешова Т.А.)

	             «Поставщик»

Приложение №1 к муниципальному контракту

No.___________

от "___"___________ ____г.

	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена, руб
	Сумма, руб
	Приложение

	1. Сайда свежем. б\г, разд.

2.  Филе морского языка

4. Лосось в масле, жесть 250гр.
	кг

кг

кг
	100

100

15

	качественное

удостоверен.

товарная накладная

качественное

удостоверен.

товарная накладная

	Итого

  От заказчика                                                                                                                                                   От поставщика

_______________________                                                                                                             ________________________

         (должность)                                                                                                                                                            (должность)

___________________                                                                                                                               ________________________

      (фамилия, инициалы)                                                                                                                                 (фамилия, инициалы)

М.П.                                                                                                                                                                                            М.П.